

Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler

Ansøgninger indkommet d. 18. januar 2025

Ansøgninger, hvor der ikke er særlige forhold, udvalget skal have øget opmærksomhed på, er ikke markeret med en farve.

Ansøgninger, hvor der er behov for yderligere sagsbehandling, hvis KFU vil arbejde videre med projektet er markeret med gul.

Ansøgninger, hvor KFU får kompensation gennem provenupuljen er markeret med grøn.

Ansøgninger, der ikke lever op til KFU's kriterier eller tommelfingerregler eller kan henvises til øvrige puljer, er listet nederst i resuméoversigten.

Projekter i 2025					
Ansøger	Projekt	Detaljer	Bevillinger	Noter	KFU Noter
Amager Øst					
Kløvermarkens Tennis Klub	<u>Drift og vedligeholdelse af udendørs tennisbaner</u> Kløvermarkens Tennis Klub (KTK) søger om tilskud til drift og vedligeholdelse af udendørs tennisbaner svarende til det tilskud til brugerdrift og banevedligeholdelse, som andre københavnske tennisklubber modtager fra KFF. KTK har vurderet, at det ansøgte beløb svarer til det beløb, som andre tennisklubber i København modtager i støtte til brugerdrift og banevedligeholdelse. Der søges om støtte til at fortsætte plejen af Kløvermarkens 11 baner og til at aflønne to deltidsansatte, som klargør banerne til sæsonstart i april.	Hvor: Kløvermarkens Idrætsanlæg Hvornår: 2025 Ansøgt beløb: 410.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilgede på møde den 16. august 2024 et tilskud på 585.825 kr. til KTK's foreningsaktiviteter i 2024. <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej	KTK er indgået i Taskforceprojekt et og er pr. 1. oktober 2024 kommet på erhvervslejekontrakt med KEJD. Foreningen søger nu om tilskud til drift i lighed med andre tennisklubber. Indtil 1. oktober 2024 har Folkeoplysningsrammen afholdt en udgift til husleje på knap 450.000 kr., som ikke skal afholdes fremover. KFF giver tilskud til, at kommunens øvrige tennisbaner driftes af de lokale foreninger. KTK har indtil nu ikke modtaget et sådant tilskud.	
Kløvermarkens Tennis klub	<u>Udskiftning og klimasikring af vandingsanlæg</u> Kløvermarkens Tennis Klub (KTK) søger om støtte til udskiftning og klimasikring af klubbens vandingsanlæg, som blev defekt i efteråret 2024. Klubben har installeret et midlertidigt og utilstrækkeligt vandingsystem men understreger nødvendigheden af anskaffelsen af et nyt vandingsanlæg, hvis klubben skal kunne drives fra sæsonstart til april.	Hvor: Kløvermarkens Idrætsanlæg Hvornår: 2025 Ansøgt beløb: 828.857 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilgede på møde den 16. august et tilskud på 585.825 kr. til KTK's foreningsaktiviteter i 2024. <u>Øvrige bevillinger fra</u>	KTK er indgået i Taskforceprojekt et og er pr. 1. oktober 2024 kommet på erhvervslejekontrakt med KEJD. Foreningen søger nu om tilskud til drift i lighed med andre tennisklubber. Indtil 1. oktober 2024 har	

	Ved en klimasikring af vandingsanlægget vurderer klubben, at der vil kunne spares omkring 33% af det årlige vandforbrug.		<u>andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej	Folkeoplysningsr ammen afholdt en udgift til husleje på knap 450.000 kr. som ikke skal afholdes fremover. KFF giver tilskud til, at kommunens øvrige tennisbaner driftes af de lokale foreninger. KTK har indtil nu ikke modtaget et sådant tilskud.	
Indre by					
København Danser/ Fonden Værtsskabsteatret	<u>København Danser 2025</u> København Danser søger om støtte til deres kommende sæson i maj og juni 2025. København Danser er en organisation og platform, som har til formål at udvide kendskabet til dans og udvikle dansen som scenekunst i Danmark gennem formidling af internationale gæstespil. Desuden driver foreningen også DANCE MAZE, som er et dansestudie, der stiller lokaler til rådighed for freelance- dansere og koreografer.	Hvor: Gamle Scene og Østre Gasværk Hvornår: 2025 Ansøgt beløb: 200.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilgede på møde den 29. september 2022 et tilskud på 150.000 kr. til København Danser 2023. Desuden bevilligede KFU på møde den 24. februar 2024 et tilskud på 150.000 kr. til København Danser 2024. <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 3.332.220 kr. Bevilliget samlet: 1.807.220 kr.	Ansøger er en erhvervsdrivende fond og kan kun modtage øremærket tilskud til lovlige, kommunale formål som er udgifter, forbundet med de aktiviteter, som der søges støtte til. Der kan ikke ydes tilskud til udgifter forbundet med ansøgers evt. øvrige virksomhed.	
Refshale Anneks (Metropolis Anneks)	<u>Refshale Anneks - WINTER RECIDENCIES OG PRODUKTIONSPLATFORM</u> Refshale Anneks, som er placeret på Teaterøen på Refshaleøen, er platform, udviklings- og produktionssted for scenekunst i København. Refshale Anneks søger støtte til to projekter, der konkret drejer sig om: 1. Winter Recidencies, en åben residency-plattform, der tilbyder op til 50 individuelle scenekunstnere faciliteter til	Hvor: Teaterøen, Refshaleøen Hvornår: 1. juli 2025 - 1. april 2026 Ansøgt beløb: 650.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 650.000 kr. Bevilliget samlet:	Refshale Anneks er placeret i de tidligere Teaterøen lokaler, der i perioden 2017-2020 var lille storbyteater. Anekset er eget af By & Havn, og kommunen søges om ændring af brugsanvendelse af bygningen.	

	<p>research, udvikling og præproduktion. 2. En produktionsplatform, hvor annekset tilbyder produktionsfaciliteter til 6 udvalgte performancebaserede scenekunstproduktioner med mulighed for offentlige visninger.</p>		400.000 kr.	<p>Ansøger beskriver, at der er afholdt formøde med byggesagsbehandlere hos TMF. Ansøgningen om brugsanvendelse vedrører alene godkendelse til værksteder, studios og møder. administration med maks. 49 personer i hver af de to bygninger, men ikke til offentlige forestillinger.</p>	
<p>Refshale Anneks (Metropolis Anneks)</p>	<p><u>Refshale Anneks - TEKNISKE FACILITETER</u> Refshale Anneks søger støtte til at opgradere de tekniske faciliteter i anneksets lokaler. Formålet er at forbedre produktionsforholdene for de scenekunstnere, der producerer, øver, researcher mv. i Annekset. Der søges konkret til lys- og lydanlæg, et fleksibelt scene-/podiesystem, samt forbedring af varme, toiletter, bad og køkkenforhold.</p>	<p>Hvor: Teaterøen, Refshaleøen</p> <p>Hvornår: 2025</p> <p>Ansøgt beløb: 750.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 750.000 kr.</p>	<p>Refshale Anneks søger om anlægsstøtte, der ikke kan øremærkes. Der skal derfor være tale om lovlige kommunale formål, hvis tilskuddet skal gives.</p> <p>Refshale Anneks er placeret i de tidligere Teaterøen lokaler, der i perioden 2017-2020 var lille storbyteater. Annekset er eget af By & Havn, og kommunen søges om ændring af brugsanvendelse af bygningen. Ansøger beskriver, at der er afholdt formøde med byggesagsbehandlere hos TMF. Ansøgningen om brugsanvendelse vedrører alene godkendelse til værksteder, studios, møder. administration med maks. 49 personer i hver af de to bygninger, men ikke til</p>	

				offentlige forestillinger.	
Musikforeningen Copenhagen Flamenco	<u>Copenhagen Flamenco Festival</u> Der søges om afholdelse af den første udgave af Copenhagen Flamenco Festival. Formålet er iflg. arrangørerne at udbrede kendskabet til moderne Flaminco via koncerter, foredrag, workshops, en fotoudstilling og film. Festivalen vil præsentere én stor spansk flamencogruppe suppleret af herboende Flamencomusikere. Visionen er at øge diversiteten i det Københavnske musikudbud og skabe bedre vilkår for en underrepræsenterede musikkultur. Programmets koncerter vil blive afholdt i PRESSEN i Politikens Hus og i LiteraturHaus.	Hvor: PRESSEN i Politikens Hus og LiteraturHaus Hvornår: 1. marts - 15. december 2025 Ansøgt beløb: 130.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 90.000 kr. Bevilliget samlet: 90.000 kr.		
Københavns Kommune	<u>Christianshavns Bogfestival</u> Der søges støtte til afholdelse af Christianshavns Bogfestival i 2025, som vil have fokus på Nordisk litteratur. Festivalen planlægges og afvikles af Christianshavns Bibliotek, mens selve programmet finder sted hos samarbejdspartnere. Der vil også blive præsenteret litteratur i alternative formater som fællesspisning, poetiske kurbade i Sofiebadet, spadsereture mv.	Hvor: Christianshavn Hvornår: 1. - 6. april 2025 Ansøgt beløb: 47.000 kr.	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 112.000 kr. Bevilliget samlet: 40.000 kr.	Bemærk KK-aktør. Da aktiviteterne ikke kan indeholdes i deres aktivitetsbudget, søges KFU ekstraordinært i 2025 til afvikling af festivalens aktiviteter. Ansøger gør opmærksom på, at de fra 2026 vil søge midler fra eksterne fonde.	
Bådteatret	<u>Ubåden - en sprudlende scene for vækstlaget midt i København</u> Siden 2010 har Bådteatret stillet deres scene Ubåden gratis til rådighed for vækstlagskunstnere i to måneder om året, men teatret beskriver vanskeligheder ved at få ordningen til at løbe rundt økonomisk. Bådteatret søger derfor om midler til fortsat at kunne drive Ubåden i april og maj måned 2025, samt at kunne tilbyde vækstlagskunstnerne teknisk bistand, administrativ sparring og en scene, hvor de kan fremvise deres arbejde og etablere sig i branchen. Der søges hovedsageligt om midler til at dække udgifter til løn og honorarer.	Hvor: Bådteatret, Nyhavn Hvornår: 1. april - 30. juni 2025. Ansøgt beløb: 225.968 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilligede på møde den 24. februar 2024 et tilskud til bådteatret på 319.000 kr. til lovpligtig renovering af Bådteatret i 2024. <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 53.832 kr.	Ansøger søgte tilskud fra disponible midler til samme projekt ved fristen d. 21.11.24 og fik afslag.	

			Bevilliget samlet: 53.832 kr.		
Dansk Skoleskak	<p><u>Mentalt sunde aktiviteter for alle Københavnerne i Skakkens Hus</u> Dansk skoleskak søger om støtte til at udvikle og opbygge et mentalt sundt fællesskab i Skakkens Hus. Konkret søges der om støtte til at invitere børn, unge, voksne og ældre ind til formiddags- og eftermiddagsskak tre dage om ugen, samt at udvikle og tilpasse husets tilbud til de mere tænsomme og indadvendte brugere. Dertil søges der om støtte til at udvikle et socialt læringsforløb til folkeskoler, specialskoler og børnehaver.</p>	<p>Hvor: Skakkens Hus, Sølvgade 15, København K.</p> <p>Hvornår: 1. april - 31. december 2025.</p> <p>Ansøgt beløb: 500.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilligede på møde d. 8. juni 2023 et tilskud på 250.000 kr. til foreningen Dansk Skoleskak til at etablere og udvikle Skakkens Hus - Hjernens Motionscenter.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>		
Copenhagen Contemporary	<p><u>Tilrettelagte kunstworkshops med socialt ansvar</u> I samarbejde med Project Art Works søger Copenhagen Contemporary om støtte til at udvikle og tilbyde 10 gratis workshops for børn, unge og voksne med fysiske og psykiske, sensoriske og kognitive funktionsvariationer. Helt konkret skal målgruppen og medarbejder fra CC sammen udforske en udvalgt udstilling, hvorefter der er tid til kreativ samskabelse gennem maling, tegning og brug af forskellige materialer.</p> <p>Copenhagen Contemporary har allerede gennemført tilbuddet i 2024, hvorfra de har etableret samarbejder med botilbud, fritidstilbud og specialklasser, som de ønsker at videreføre i 2025.</p>	<p>Hvor: Copenhagen Contemporary, Refshaleøen</p> <p>Hvornår: 13. april 2025 - 1. marts 2026.</p> <p>Ansøgt beløb: 100.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Copenhagen Contemporary har en budgetbevilling (budget 2023) på 3 mio. kr. årligt i 2023-2026 til drift.</p> <p>Yderligere har Copenhagen Contemporary en budgetbevilling (budget 2024) på 2 mio. kr. årligt i 2024-2026 til drift.</p> <p>KFU bevilgede på møde den 9. marts 2023 et tilskud på 100.000 kr. til Copenhagen Contemporary til projektet 'Yet, it Moves!'</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>		

Bispebjerg					
Demokratisk Forum	<p><u>Debat og oplysning KV25</u> Foreningen demokratisk Forum søger til afholdelse af 10 debat- og oplysningsarrangementer ifm. Kommunalvalget 2025. Tre arrangementer vil give publikum mulighed for at møde mindre kendte kandidater, fire arrangementer vil byde på oplæg om relevante emner (fx Lynetteholmen, miljø og klima mm.) og tre arrangementer vil lægge op til fri debat om div. lokalpolitiske emner baseret på medlemsfeedback. Arrangementerne er åbne for både foreningsmedlemmer og udefrakommende.</p>	<p>Hvor: Bispebjerg</p> <p>Hvornår: Februar - november 2025</p> <p>Ansøgt beløb: 25.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	<p>Der er ved ansøgningstidspunktet lavet aftale om lokation for tre af arrangementerne, som afholdes i foreningens lokaler. Ansøger ønsker at undersøge muligheden for at låne kommunale lokaler til de øvrige arrangementer eller få adgang til lokaler via evt. samarbejdspartnere. Hvis dette ikke lykkes forventer arrangørerne, at afholde alle arrangementer i egne lokaler.</p>	
Ords-kælv Forlag	<p><u>Ords-kælv i København 2025</u> I forbindelse med at det socioøkonomiske forlag Ords-kælv har fået fast base i København fra 2024, søges der om støtte til afvikling af skriveværksteder for unge i alderen 15-25 år. Målet er at lave ti formidlings- og rekrutteringsworkshops for folkeskoler og gymnasier, et tolv-ugers skriveværksted og én bogudgivelse skabt for, med og af unge. "Ords-kælv i København 2025" afvikles af professionelle kunstnere og kuratorer, og er et gratis tilbud til unge. Der samarbejdes med Poesiens Hus.</p>	<p>Hvor: Poesiens Hus, Thoravej 29</p> <p>Hvornår: 1. juni - 31. december 2025.</p> <p>Ansøgt beløb: 498.750 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>		
Brønshøj-Husum					
EnergiCenter Voldparken	<p><u>Helhedsplan ECV</u> Der søges om tilskud til udarbejdelse af en helhedsplan for EnergiCenter Voldparken (ECV), som skal udvikle områdets fysiske rammer til nuværende og kommende brugere. ECV er det lokale møde- og aktivitetssted for kultur, idræt, sundhed og natur for borgere i Husum/Tingbjerg og Brønshøj. Det huser foreningsliv, udflytterbørnehave samt en lang række aktører fra lokalområdet.</p>	<p>Hvor: EnergiCenter Voldparken (Voldparken Skole), Brønshøj</p> <p>Hvornår: 1. marts - 31. december 2025</p> <p>Ansøgt beløb: 70.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> EnergiCenter Voldparken har en driftsaftale i årene 2021-2024, der består af en vederlagsfri anvendelse af arealet/ejendommen samt et driftstilskud</p>	<p>Ansøger søgte tilskud fra disponible midler til samme projekt ved fristen d. 24. februar 2024 og fik afslag.</p>	

	<p>Helhedsplanen har til formål at udvikle området på flere punkter bl.a. bedre kobling af faciliteter til de omkringliggende boligområder, etablere en bemandet legeplads, kontorfaciliteter mm. Hvis KFF vælger at give tilskud, inviteres forvaltningen til at deltage i projektets styregruppe.</p>		<p>til ECV's forskellige faciliteter.</p> <p>I 2024 er det samlede driftstilskud på 5.998.125 kr.</p> <p>Den vederlagsfri brugsret svarer til et årligt tilskud på 5,2 mio. kr.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 430.000 kr. Bevilliget samlet: 240.000 kr.</p>		
Nørrebro					
Spillestedet Stengade	<p><u>Spillestedet Stengade</u> Spillestedet Stengade søger om støtte til at opretholde aktivitetsniveauet i 2025 samt til at sikre spillestedets nærmeste fremtid, mens de arbejder på permanent løft af driftsstøtten fra 2026. Det akutte behov for støtte i 2025 kommer på baggrund af en akkumuleret negativ egenkapital som følge af negative årsresultater i både 2023 og 2024. Spillestedet lægger vægt på, at de seneste års negative årsresultater er på trods af rationalisering af omkostninger, oprydning og strukturering af økonomien. De peger på manglende pl-regulering af driftsstøtten som en årsag til underskuddet.</p>	<p>Hvor: Spillestedet Stengade</p> <p>Hvornår: 2025</p> <p>Ansøgt beløb: 500.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Foreningen har siden 2010 haft en driftsaftale med brugsret, som senest blev fornyet i 2023 med en driftsaftale for bygning og tilskud for perioden 2024-2026. Det årlige tilskud udgør 1,31 mio. kr., og den vederlagsfri anvendelse af ejendommen har en værdi af 0,21 mio. kr.</p> <p>Desuden bevilligede KFU på møde d. 24. februar 2024 et tilskud på 175.000 kr. til Spillestedet Stengade til dækning af negativt årsresultat for 2024, der bl.a. skyldes tilbagebetaling af corona</p>	<p>KFU er i et orienteringsnotat fra forvaltningen blevet orienteret om problemer med Spillestedet Stengades økonomi. I notatet fremgår det, at spillestedet har en prognosticeret negativ egenkapital på 0,5 mio. kr. og har akut mangel på likvide midler til at igangsætte og drive spillestedet i det kommende år. Forvaltningen vurderer, at situationen for Spillestedet Stengade er alvorlig og fører derfor skærpet tilsyn med spillestedet.</p>	

			<p>dobbeltkompensat ion i 2021.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 1.851.800 kr. Bevilliget samlet: 1.851.800 kr.</p>		
<p>Roots & Jazz Copenhagen v. Tues Musik og Kaffe</p>	<p><u>Beats & Bloom: Ny talentscene på Roots & Jazz</u> Der søges om støtte til at udvikle festivalen med fokus på den unge publikumsgruppe. Konkret søges der støtte til at opbygge den nye scene <i>Beats & Bloom</i> målrettet unge under festivalen Roots & Jazz. Roots & Jazz samarbejder med foreningen A Music Collective om at udvikle talentscenen, som skal tiltrække et ungt publikum. Beats & Bloom-scenen vil indgå som en selvstændig scene under festivalen med eget program bestående af otte koncerter. Der søges om midler til at skabe scenen, udstyre med lyd og teknik, samt honorarer til artister.</p>	<p>Hvor: Den Røde Plads Hvornår: 1. marts - 14. juli 2025 Ansøgt beløb: 100.000 kr. Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilgede på møde d. 6. juni 2024 100.000 kr. til Roots & Jazz Copenhagen 2025 fra Festivalpuljen. <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 50.000 kr. Bevilget samlet: 50.000 kr.</p>	<p>På mødet d. 28. januar har KFU godkendt en sag om omlægning af Roots & Jazz fra gratis festival til festival med entré. Sagen er til godkendelse som B-sag ifm. tilskuddet fra Festivalpuljen til Roots & Jazz 2025.</p>	
<p>Sixty-Eight Art Institute v. Joachim Aagaard Friis</p>	<p><u>"I didn't think it would turn out this way" - Om intime offentligheder</u> Der søges til realisering af et tredages performanceprogram på Blågårds Plads, som undersøger forholdet mellem det intime og offentlige rum. Der arrangeres fire performances, som hver især gør det urbane rum omkring Blågårds Plads til samlingspunkt for sociale møder mellem det deltagende publikum. Programmet består af en byvandring, der tematiserer dating i det offentlige rum, en performance der inddrager statuerne på Blågårds Plads og performances, der udforsker det private/offentlige ud fra et queer perspektiv. Der arrangeres også et talkprogram.</p>	<p>Hvor: Blågårds Plads Hvornår: 1. april - 1. august 2025 Ansøgt beløb: 50.000 kr. Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 310.000 kr. Bevilliget samlet: 160.000 kr.</p>		
<p>de sceneste v. Christian Henckel Lund Nielsen</p>	<p><u>de sceneste 6.0 - rådgivning og vejledning</u> Der søges om støtte til at videreføre et uddannelsesforløb for kunst- og kulturinteresserede unge mellem</p>	<p>Hvor: Urban13 Hvornår: 1. juni 2025 - 30. juni 2026</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilgede på møde den 23.</p>		

	18-24 år, hvor de unge over et lille år stifter bekendtskab med kreative processer, procesdesign, produktionsplanlægning, budgettering, arbejdet i kulturbranchen mm. Desuden søges der til at udvikle en tværkunstnerisk vejledningstjenest, herunder en projektlider, for unge kulturskabere, som ikke er en del af uddannelsesforløbet eller af foreningen de sceneste.	Ansøgt beløb: 192.500 kr. Hverv KFU: Nej	november 2023 et tilskud på i alt 166.666 kr. fordelt ligeligt på årene 2024 og 2025 til de sceneste's uddannelsesforløb. Desuden bevilgede KFU på møde den 23. maj 2024 samt på møde den 21. november 2024 62.500 kr. til de sceneste v. Pern Petri Rejmers til projektet Queer Community Singing Group i hhv. 2024 og 2025. <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej		
Valby					
Foreningen Music Maker Space	<u>Music Maker Space 2025</u> Foreningen Music Maker Space søger om støtte til at afholde deres gratis gør-det-selv-værksteder, workshops, masterclasses m.m. i 2025 for og med det musikalske og kulturelle vækstlag i København. Foreningen regner med at afholde 40-80 aktiviteter årligt i Valby Kulturhus og dertil 5-10 årlige aktiviteter i samarbejde med eksterne partnere. Foreningen Music Maker Space har til formål at skabe rum for udforskning af musikinstrumenter- og teknologi med særlig fokus på bæredygtighed i forhold til selv at bygge, modificere og genbruge musikinstrumenter i stedet for at købe dem fra ny.	Hvor: Valby Kulturhus Hvornår: 2025 Ansøgt beløb: 170.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 50.000 kr.		
Sound21, v. Jan Lippert	<u>ViaValby Festival 2025</u> Der søges om støtte til den tværkulturelle festival ViaValby, som afholdes for 3. gang. Dette års tema er "stemmer", og programmet vil byde på koncerter og lydoplevelser med kunstnere og	Hvor: Forskellige lokationer i Valby. Hvornår: 29. april - 4. maj 2025 Ansøgt beløb: 30.000 kr.	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Sound21 har i årene 2023 og 2024 modtaget et tilskud fra KFU		

	<p>musikere, der blander musik, samtale, litteratur og billedkunst i deres optrædener. Festivalens målgruppe er kulturinteresserede i hele KBH, men der er et primært fokus på borgere på tværs af Valby's miljøer og kvarterer. Festivalen har også et børne/unge-spor med musikoplevelser for de lokale skoler.</p>	<p>Hverv KFU: Nej</p>	<p>på 250.000 kr. til SV-festival i Sydhavnen.</p> <p>Yderligere bevilligede KFU på møde d. 6. juni 2024 et tilskud fra Festivalpuljen på 250.000 kr. til SV-festivalen i perioden 2025-2027.</p> <p>Derudover bevilligede KFU på møde d. 16. august 2024 et tilskud til Sound21 på 40.000 kr. til Ørestad Sound & Science Festival 2024.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 310.000 kr. Bevilliget samlet: 160.000 kr.</p>		
Vesterbro/ Kgs. Enghave					
Højgaard Art Consultancy	<p>Udstillingen Critters Kuratorduoen Koffi & Højgaard søger om tilskud til udstillingen Critters med kunstnerne Sophia Ioannou Gjerding (f. 1989) og Mark Tholander (f. 1988). Gennem installation, performance- og videoværker undersøger udstillingen vores forestillinger om det "normale" bl.a. gennem mødet med monstre som figur og fænomen. Udstillingens formål er at omfavne det, vi umiddelbart frygter eller overser i hverdagen, som en metode til at skabe større rummelighed og forandring. I løbet af udstillingsperioden tilbydes der en workshop for børn, en performance samt samtale og filmscreening med kunstnerne.</p>	<p>Hvor: Udstillingsstedet ODP3, Onkel Dannys Plads</p> <p>Hvornår: 1. maj - 31. maj 2025</p> <p>Ansøgt beløb: 25.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU: Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 50.000 kr. Bevilget samlet: 15.000 kr.</p>		
Østerbro					
Sparta Atletik & Løb	<p><u>Foreningsaktivitet Sparta Atletik & Løb</u></p>	<p>Hvor: Sparta Atletik & Løb, Østerbro</p>	<p><u>Tidligere og nuværende</u></p>		

	<p>Sparta Atletik og Løb oplever stor efterspørgsel på de foreningsaktiviteter, de tilbyder, i krydsfeltet mellem idræt, kultur og sociale arrangementer. Foreningen står over for en betragtelig huslejestigning de kommende år men ønsker at opretholde et højt og mangfoldigt udbud af aktiviteter til en bred målgruppe i alle aldre fra de mindste børn og forældre til aldersgruppen 60+. Foreningen søger derfor tilskud til rekruttering og uddannelse af trænere, som kan sikre et stort udbud af aktiviteter. Der søges udelukkende til ikke-kommercielle aktiviteter.</p>	<p>Hvornår: 2025</p> <p>Ansøgt beløb: 284.437 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilgede på sit møde den 24. februar 2024 et tilskud på 153.473 kr. til Spartas ikke kommercielle foreningsaktiviteter.</p> <p>Sparta modtager tilskud fra Folkeoplysning til medlemmer og til lokaletilskud jf. Folkeoplysningsloven.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>		
TIL:VÆRKS	<p><u>Udstillingsåret 2025</u> TIL:VÆRKS er et udstillingssted, som har til formål at formidle det kunstneriske frirum mellem arkitektur, design og kunsthåndværk. TIL:VÆRKS søger om støtte til udstillingsåret 2025, hvor de med fire udstillinger vil sætte fokus på udøvere, som har stor erfaring inden for et materiale og bearbejdningen af det. Udstillingerne er gratis og henvender sig til en bred målgruppe, som inkluderer både fagfolk samt lægpersoner med interesse for rum, materiale og design.</p>	<p>Hvor: Udstillingsstedet TIL:VÆRKS</p> <p>Hvornår: 2025</p> <p>Ansøgt beløb: 47.100</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 440.800 kr. Bevilget samlet: 340.000 kr.</p>		
BørnefestiBAL	<p><u>BørneHØSTIBAL</u> BørneHØSTIBAL er en begivenhed for børnefamilier, der fejrer efteråret på børnemanér. Programmet byder på en bred vifte af koncerter, kreative workshops, fysiske udfordringer og besøg af kendte børnefigurer fra TV'ets og musikkens verden. Festivalen er målrettet børn i alderen 2-10 år og deres familier. Formålet er at tilbyde en pause fra hverdagen, hvor leg og musik skaber fællesskab. Eventet bygger videre på festivalen BørnefestiBAL og har efteråret og høst som tematisk fokus.</p>	<p>Hvor: Fælledparken</p> <p>Hvornår: September 2025</p> <p>Ansøgt beløb: 200.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilgede på møde den 23. november 2023 et tilskud på 165.000 kr. til BørneHØSTIBAL 2024.</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u></p>	<p>Ansøger søgte tilskud fra disponible midler til samme projekt ved fristen d. 21.11.24 og fik afslag.</p>	

			Ansøgt samlet: 480.000 kr.		
Alle bydele					
Niels Boe Sørensen & Jørgen Ramskov	<u>CINEMATASTISK - Danmarks nye filmcentrum</u> Der søges om tilskud til en forundersøgelse vedr. etablering af et oplevelsescenter for dansk film. Oplevelsescenteret skal huse dansk films historie, fungere som nationalt center for filmkunst, værested for udstillinger, filmvisninger, award-shows, premierer og debatter samt understøtte forskning og uddannelse. Hovedformålet med undersøgelsen er at fremlægge 3 modeller for et muligt oplevelsescenter. Tilskuddet skal dække konsulentudgifter.	Hvor: Ingen lokation Hvornår: 2025 Ansøgt beløb: 418.0080 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej	Ansøger er ApS selskab og kan kun modtage øremærket tilskud til lovlige, kommunale formål som er udgifter, forbundet med de beskrevne aktiviteter i ansøgningen. Der kan ikke ydes tilskud til udgifter forbundet med ansøgeres evt. øvrige virksomhed.	
Alenemorskab	<u>Mor-barn i bevægelse København</u> Der søges om støtte til et bevægelsesprogram med 12 aktiviteter med yoga, dans og boldspil, som skal afholdes i seks københavnske kulturhuse. Projektet har til formål at adressere, at det ofte er en udfordring for enlige mødre at finde tid til at dyrke motion og samtidig vedligeholde fysiske fritidsaktiviteter for deres børn. Projektets primære målgruppe er enlige mødre og deres børn, der har udfordringer med at få fritidsaktiviteter til at passe fast ind i hverdagen. Det er gratis at deltage i projektet og aftaler om brug af lokationer til projektet er indgået mellem foreningen Alenemorskab og de seks kulturhuse.	Hvor: Krudttønden, Kulturhuset Indre By, Christianshavns Beboerhus, Osramhuset, Spor10 og Valby Kulturhus. Hvornår: 2025 Ansøgt beløb: 75.000 Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej	Alenemorskab har ansøgt om støtte fra de disponible midler i både 2023 og 2024 til to forskellige projekter. Begge ansøgninger fik afslag. Hvis udvalget beslutter det, kan foreningen henvises til at stifte en forening eller aftenskole med henblik på støtte herigennem.	
Revysangens Genklang v. Birgitte Antonius	<u>Revyshowet Den Gamle Grammofon</u> Revysangens Genklang ønsker at opføre en revyforestilling med gratis adgang for seniorer i aldersgruppen 60+ i Københavns Kommune. Formålet er at tilbyde en kulturel oplevelse, og højne livskvaliteten og glæden blandt kommunens seniorer. Revyen består af to skuespillere samt to musikere, og vil sætte fokus på fællesskabet, dannelse og kultur.	Hvor: Ikke angivet Hvornår: 1. - 31. maj 2025 Ansøgt beløb: 21.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej	Ansøger har ikke en bekræftet lokation for arrangementerne.	
Det Lille Teater	<u>Marionet Teatret på tur med kreative værksteder</u>	Hvor: Tingbjerg, Smedetoften i Nordvest,	<u>Tidligere og nuværende</u>		

	<p>Med projektet ønsker Det Lille Teater at bringe scenekunst ud til udfordrede områder og til de københavnere, der sjældent kommer i teatret. Marionet Teatret vil derfor turnere mellem fire lokationer i Tingbjerg, Nordvest, Nørrebro og Ydre Østerbro med forestillingen Fyrtårnet. Forestillingen er skabt til at kunne blive forstået uanset alder og etnicitet, og til at styrke interessen for kunst hos børn.</p>	<p>den bemandede legeplads i Lundtoftegade og den bemandede legeplads Kildevældsparken på Østerbro.</p> <p>Hvornår: 19. maj - 14. september 2025</p> <p>Ansøgt beløb: 179.591 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>bevillinger fra KFU:</u> Det Lille Teater har en Lille Storbyteateraftale i perioden 2025-2028 på 4,7 mio. kr. årligt.</p> <p>Derudover bevilligede KFU på møde d. 24.02.24 et tilskud på 228.737 kr. til "Marionet Teatret på tur 2024"</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 100.000 kr.</p>		
<p>Toke Steinfath Kjer/ Meeting of Styles Copenhagen</p>	<p><u>Meeting of Styles Copenhagen</u> Der søges om støtte til afviklingen af den internationale street-art festival Meeting of Styles i København. Festivalen har været afholdt i København hvert år siden 2015, og formålet er at sætte rammerne for en weekend, hvor den kreative frihed og kulturmøderne er i fokus. Festivalen er udelukkende drevet af frivillige. Der søges hovedsageligt om støtte til byggematerialer til festivalen.</p>	<p>Hvor: Axeltorv</p> <p>Hvornår: 1. juni - 20 juli, 2025.</p> <p>Ansøgt beløb: 40.000 kr.</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej</p> <p><u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 60.000 kr.</p>		
<p>Projekter i 2025-2027</p>					
<p>Amager Vest</p>					
<p>Kunstforeningen KFP11</p>	<p><u>3-årigt driftstilskud til Kunstforeningen KFP11 (Simian) 2025-2027</u> Kunstforeningen KFP11 søger om et 3-årigt driftstilskud til drift af kunsthallen Simian i perioden 2025-2027. Driftstilskuddet skal desuden sikre kunstforeningens fortsatte udvikling og forankring i Ørestadens lokalmiljø og København. Kunsthallen Simian formidler samtidskunst gennem udstillinger og projekter, og ser sig for at undersøge hvordan kunsten interagerer med og udfordrer byrummet. Projektet Simian Atelier</p>	<p>Hvor: Ørestaden</p> <p>Hvornår: 2025-2027</p> <p>Ansøgt beløb: 500.000 kr. årligt i 2025, 2026 og 2027</p> <p>Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> KFU bevilgede på sit møde den 29. september 2022 et tilskud på 184.000kr. til Simian Kunsthall i 2023.</p> <p>Desuden bevilgede KFU på sit møde den 23. november 2023 et tilskud på 120.000kr. til Simians</p>		

	henvender sig til lokale skoler og institutioner, samt til børn og unge i alderen 9-17 år. Kunsthallens lokaler stilles vederlagsfrit til rådighed af By&Havn i perioden 2025-2027 frem mod en kommende overdragelse af bygningen til kunsthallen i 2028.		formidlingsprogram 2024. Tilskuddet blev tilbageført på grund af manglende øvrig finansiering. <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 9,3 mio. kr. Bevilliget samlet: 2,1 mio. kr.		
Ansøgninger, der ikke lever op til kravene, eller som kan henvises til andre puljer					
Kultur Samler	<u>Danmarks farligste plade</u> Der søges til at skrive og udgive bogen om skuespiller og musiker Bent Jacobsen (f. 1951) med udgangspunkt i pladen "Bøsse" (i folkemunde Bøssepladen) fra 1975. Udgivelsen kommer ifm. pladens 50-års jubilæum. Bogen trækker tråde fra Bent Jacobsens liv og tiden omkring pladens udgivelse - med AIDS og stigmatisering af homoseksuelle - til nutidens perspektiver på køn, kønsidentitet og rummelighed ift. LGBTQ+ personer.	Hvor: Ikke relevant da bogudgivelse Hvornår: 12. maj - 28. november 2025 Ansøgt beløb: 30.000 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 80.000 kr. Bevilliget samlet: 80.000 kr.	Jf. KFU's tommelfingerregler og principper støtter udvalget normalt ikke bogudgivelser.	
Somali Youth for Youth og Somalisk Studenterorganisation	<u>Voices of Somali Youth</u> Projektet er et dagsarrangement, der er centreret om en visuel udstilling med portrætter af somaliske unge ledsaget af fortællinger om identitet, ambitioner, udfordringer og kulturelle tilhørsforhold. Arrangementet vil også byde på paneldebatter, kunstneriske indslag og samtaler, som blandt andet har til formål at diskutere, hvordan den somaliske kultur bedst bevares, og hvordan rollemodeller kan inspirere de næste generationer. Projektet ønsker at fremme forståelse og dyrke fællesskabet på tværs af den somaliske diaspora og den øvrige danske befolkning. Eventet er åbent for alle uanset baggrund.	Hvor: Specifik bydel kendes ikke Hvornår: April - juni 2025. Ansøgt beløb: 42.250 kr. Hverv KFU: Nej	<u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej	Jf. KFU's tommelfingerregler og principper støtter udvalget normalt ikke arrangementer for en afgrænset målgruppe, herunder festivaler med enkelt nationalitets fejring.	

<p>Protekta ApS</p>	<p><u>Hav det godt</u> Der søges til afholdelse af et vidensdelings-event for aktører, der arbejder med aktiviteter i og omkring det blå byrum i København (fra Københavns Havn til Amager Strandpark). Eventet skal afdække mulighederne for en bæredygtig udvikling af havnen og brugen af dens faciliteter for borgere, turister og aktører. Resultatet af eventet skal bruges til at udvikle den digitale platform "Hav det godt", der skal give ét samlet overblik over events og oplevelser i det blå byrum. Arrangøren er ApS-firmaet Protekta, der yder strategisk rådgivning til bl.a. kommuner og virksomheder. Arrangementet varer 2,5 timer og er ikke offentligt men målrettet havnens aktører.</p>	<p>Hvor: SOHO, Kødbyen Hvornår: Marts - april 2025 Ansøgt beløb: 60.000 kr. Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	<p>KFU kan ikke yde støtte, da arrangøren er kommerciel.</p>	
<p>Amalie Harris Barfod</p>	<p><u>Plante frø til Insekterne</u> Der søges om støtte til et arrangement, der skal afholdes i ansøgers gård i Nordvest. Her skal beboerne plante frø i krukker, som både skal bidrage til biodiversiteten i området og til at skabe fællesskab blandt beboerne. Desuden ønsker ansøger med projektet at øge bevidstheden om naturens betydning, især insekternes rolle i økosystemet. Projektets målgruppe er børn, unge og voksne i ejendommen. Efter projektet er afviklet, håber ansøger at kunne sprede konceptet ud til andre gårde og bofællesskaber.</p>	<p>Hvor: Bispebjerg Hvornår: 22. februar - 23. marts 2025 Ansøgt beløb: 25.000 kr. Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Nej</p>	<p>Jf. KFU's tommelfinger-regler og principper støtter udvalget normalt ikke arrangementer for en afgrænset målgruppe.</p>	
<p>Fergal O'Byrne</p>	<p><u>Glass Ceiling - et stykke om diversitet og magtbalance</u> Den irske dramatiker Fergal O'Byrne søger om støtte til at opføre teaterforestillingen Glass Ceiling. Forestillingen sætter fokus på ligestillingsproblematikker i erhvervslivet ved at invitere publikum ind i en intim ansøgningsproces mellem en bestyrelsesformand og en direktør. Teatersalen rummer plads til 30 publikummer. Forestillingen vil foregå på engelsk, og henvende sig særligt til unge under uddannelse. Støtten er primært afsat til løn og honorarer.</p>	<p>Hvor: The Deer and Rabbits Creative Studio, Øster Søgade Hvornår: 5. marts 2025 Ansøgt beløb: 40.000 kr. Hverv KFU: Nej</p>	<p><u>Tidligere og nuværende bevillinger fra KFU:</u> Nej <u>Øvrige bevillinger fra andre fonde og/eller tilskudsydere:</u> Ansøgt samlet: 264.550 kr.</p>	<p>Ansøgningen henvises til scenekunst-udvalget.</p>	